
09/02/2022 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011041&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE BELTERRA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2021 
 

Às 10:56 horas do dia 09 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00046/2021, referente ao
Processo nº 046/2021, o pregoeiro, Sr(a) SAMARA RODRIGUES LIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Compressor de ar odontológico
Descrição Complementar: Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 40 L,
Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V , Componente
Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água , Componentes Adicionais: Filtro De Ar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.312.896/0001-26, Melhor lance: R$ 3.800,0000

Item: 2
Descrição: Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Equipamento Odontológico Aspecto Físico: Base Peça De Mão Sem Fio , Material Corpo:
Plástico Abs , Componentes: Protetor Ocular , Fonte: Luz Led , Tipo: Fotopolimerizador , Instalação: Elétrica ,
Material Ponteira: Ponteira Fibra Ótica Ou Acrílico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 739,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA
MOURA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.238.923/0001-09, Melhor lance: R$ 739,9000

Item: 3
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características
Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



09/02/2022 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011041&acao=A&tipo=t 2/6

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: U F AGUIAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF:
63.833.883/0001-30, Melhor lance: R$ 7.950,0000

Item: 4
Descrição: Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Equipamento Odontológico Aspecto Físico: Motor De Bancada , Material Corpo: Plástico
Abs , Componentes: 2 Peças De Mão, 3 Ponteiras, Pedal , Indicação: Profilaxia/Periodontia/Endodontia , Componentes
Adicionais: Bomba Peristáltica/ Reservatório P/ Líquido/Pedal , Fonte: Eletro-Pneumático , Tipo: Jato Bicarbonato E
Ultrassom
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 513,0000 ,
com valor negociado a R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA
MOURA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.238.923/0001-09, Melhor lance: R$ 513,0000, Valor
Negociado: R$ 500,0000

Item: 5
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Nome: Recipiente Para Lixo ( Lixeira )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: U F AGUIAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF:
63.833.883/0001-30, Melhor lance: R$ 600,0000

Item: 6
Descrição: Peça / componente equipamento hospitalar
Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Hospitalar Aplicação 3: Aparelho De Rx, Polydoros Rf
80, Siemens, , Uso 1: Tubos De Raio-X De Sistemas De Radiografia , Tipo 3: Geradores De Tensão De Alta-Frequência
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 332,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA



09/02/2022 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011041&acao=A&tipo=t 3/6

10:56:16 MOURA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.238.923/0001-09, Melhor lance: R$ 332,5000

Item: 7
Descrição: Peça equipamento laboratório
Descrição Complementar: Peça Equipamento Laboratório Aplicação 2: P/ Cromatógrafo , Tipo 2: Filtro
Condicionado Ms
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/01/2022
11:59:28

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do estimado, sem
possibilidades de negociação

Item: 8
Descrição: Escada Hospitalar
Descrição Complementar: Escada Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento
Degraus: Tapete Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/01/2022
11:59:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do estimado, sem
possibilidades de negociação

Item: 9
Descrição: Mesa ginecológica
Descrição Complementar: Mesa Ginecológica Estrutura: Tubo Aço , Material Leito: Chapa Aço Inox, Estofado Em
Courvin , Tipo Movimento: Leito Com Três Seções Móveis Com Regulagem , Características Adicionais: Balde Aço Inox
, Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado , Componentes Adicionais: Gaveta Em Aço Inox
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/01/2022
12:00:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do estimado, sem
possibilidades de negociação

Item: 10
Descrição: Armário vitrine
Descrição Complementar: Armário Vitrine Material: Madeira/Vidro , Material Porta: Vidro , Material Prateleiras:
Madeira , Altura: 138 CM, Largura: 70 CM, Profundidade: 31 CM, Características Adicionais: 3 Prateleiras De 24 Cm
De Altura E 1 De 41 Cm Al -
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .



09/02/2022 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011041&acao=A&tipo=t 4/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.058.078/0001-80, Melhor lance: R$ 1.500,0000

Item: 11
Descrição: Mobiliário especial uso hospitalar
Descrição Complementar: Mobiliário Especial Uso Hospitalar Capacidade Carga: P/ Cerca 12 Endoscópios , Tipo:
Armário , Modelo: C/ Monitoramento Temperatura E Umidade , Formato: Pressão De Ar Positiva E Filtro
Antimicrobiano , Características: C/ Lâmpadas Led E Germicida , Características Adicionais: Porta Elétrica, Abertura
C/ Cartão Magnético , Tipo Fixação: C/ Alarme
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: U F AGUIAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a R$
740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF:
63.833.883/0001-30, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 740,0000

Item: 12
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 280 L, Características Adicionais: Copartilhamento
Com Congelador Interno , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/01/2022
12:00:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do estimado, sem
possibilidades de negociação

Item: 13
Descrição: Flange
Descrição Complementar: Flange Nome: Flange
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: U F AGUIAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor negociado a R$
1.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF:
63.833.883/0001-30, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.400,0000

Item: 14
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Velocidade Mínima: 1000 RPM, Aplicação: Escritório / Residencial , Diâmetro:
Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna / Pedestal , Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem
Altura E , Tensão Alimentação: 220 V, Velocidade Máxima: 1.450 RPM, Consumo Energia: 0,2 KW/H, Potência Motor:
200



09/02/2022 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011041&acao=A&tipo=t 5/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: U F AGUIAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF:
63.833.883/0001-30, Melhor lance: R$ 200,0000

Item: 15
Descrição: Carro - uso hospitalar
Descrição Complementar: Carro - Uso Hospitalar Estrutura: Em Aço Inoxidável , Rodízios: C/ Rodízios C/ Travas ,
Dimensões: Cerca De 65 X 160 X 65 CM, Características Adicionais: Barra De Suporte P/ Equipamento , Acessórios:
Módulo De Suporte, C/ Barra , Componentes: C/ Gaveta , Capacidade Carga: Até 20 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Pá Coletora Lixo
Descrição Complementar: Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Material Cabo: Plástico , Material Coletor:
Plástico Resistente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17
Descrição: Cadeira Clínica
Descrição Complementar: Cadeira Clínica Material: Estrutura Em Aço , Acionamento: Elétrico , Aplicação:
Ginecológica , Capacidade: Até 250 Kg , Tipo De Pés: 4 Rodízios C/ Trava , Características Adicionais 01: Pedal
Comando, Suporte Lençol , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo De Assento: Assento, Perneira
Regulável , Acabamento Do Assento: Estofado, Revestido Em Courvim , Características Adicionais: Porta Coxas E
Calcanheiras Reguláveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Poltrona Reclinável
Descrição Complementar: Poltrona Reclinável Material: Impermeável , Acabamento: Acolchoado No Encosto,Braços
E Assento , Componentes: Braços Articulados , Cor: Bege , Largura: 75 CM, Características Adicionais: Reforçada
Para Pesos Até 250kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 19
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática
Epóxi Pó , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características
Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Aplicação: Pastas Suspensas



09/02/2022 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011041&acao=A&tipo=t 6/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: U F AGUIAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 , com valor negociado a R$
1.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF:
63.833.883/0001-30, Melhor lance: R$ 1.700,0000, Valor Negociado: R$ 1.080,0000

Item: 20
Descrição: Unidade central processamento
Descrição Complementar: Unidade Central Processamento Esquema Unidade: Gabinete , Tipo Processador:
Pentium , Memória Expansão: 16 MB, Tamanho Memória: Solução Oleosa Carotenóides E Cúrcuma GB, Tipo
Gabinete: Vertical , Velocidade Processamento: 200 MHZ, Tipo Interface: Rs-232 , Quantidade Drives: 1 , Tipo Drive:
3 1/2 POL, Tipo Kit Multimídia: 20 MB/S, Velocidade Fax-Modem: 33,60 KB/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: U F AGUIAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 , com valor negociado a R$
6.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2022
10:56:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF:
63.833.883/0001-30, Melhor lance: R$ 10.000,0000, Valor Negociado: R$ 6.800,0000

Fim do documento


		2022-02-10T15:50:31-0300
	SAMARA RODRIGUES LIRA:94891478268




